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Platforminformacioni për familjet ne shtëpi.                          
Të dashur prindër, fëmij dhe të rinjë për shkak te ndërprerjes së
kontakteve dhe mundësive të pakta për të takuar familjarët dhe shokët
shtohen konfliktet dhe frika në familje. Edhe situata e mërzitshme që
krijohet  në shtëpi mund të qoj dhe vëllezrit dhe motrat në konflikte,
prindërit të nevrikosur dhe situata perkeqësohet.                      
Shume familje pyesin: Qfarë ndodhë me kopshtet dhe shkolla? Qfarë ndodhë me
punën time? Qfarë mundem të bëj qe të largohet mërzia? Si mundë të
marrim mbështetje nëse familja ka probleme?
&quot;Infoplattform Familie zu Hause&quot; ju ofronë ne faqen zyrtare të qytetit Bottrop
www.bottrop.de/coronavirus/familie-zu-hause/index.php tre zona informacioni:    
1. Telefonatë këshilluese për të gjitha pyetjet.                                
2. Oferta kontakti per organizata rinore.                          
3. Informacione dhe mesazhe interesante (filma, informacione, tip)        
                 
Për familjet e arrdhura ofrohet një mundesi komunikimi përmes një përkthyesi me anë te
telefonit.    Ju mundë të shkoni dhe në vënde ku ju jeni te njoftuat .


